
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 

 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 

 
CONTRATO Nº: 007/2021 Contratado: GRACIANO DEMARI ME. Objeto: Prestação de 

serviços com máquina escavadeira hidráulica. Origem: Pregão Presencial nº 002/2021. Valor 
Total: R$ 261.600,00. Vigência: 09/02/2021-09/02/2022 
CONTRATO Nº: 008/2021 Contratado: MANUELA GONÇALVES SOARES RODRIGUES. 
Objeto: Aquisição de merenda escolar. Origem: Pregão Presencial nº 005/2021. Valor Total: 
R$ 4.147,40. Vigência: 11/02/2021-31/12/2021 
CONTRATO Nº: 009/2021 Contratado: CRISTIAN DANIEL GARSKE DA SILVA ME. Objeto: 

Aquisição de merenda escolar. Origem: Pregão Presencial nº 005/2021. Valor Total: R$ 
3.586,11. Vigência: 11/02/2021-31/12/2021 
CONTRATO Nº: 010/2021 Contratado: ODIR LASTE EPP. Objeto: Aquisição de merenda 
escolar. Origem: Pregão Presencial nº 005/2021. Valor Total: R$ 20.899,80. Vigência: 
11/02/2021-31/12/2021 
CONTRATO Nº: 011/2021 Contratado: R. C. REBELLATTO & CIA LTDA EPP. Objeto: 

Aquisição de merenda escolar. Origem: Pregão Presencial nº 005/2021. Valor Total: R$ 
11.660,45. Vigência: 11/02/2021-31/12/2021 
CONTRATO Nº: 012/2021 Contratado: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE GARIBALDI - APAE. Objeto: Prestação de serviço de atendimento a 

alunos portadores de necessidades especiais. Origem: Processo de Inexigibilidade nº 
001/2021. Valor Total: R$ 80.892,00. Vigência: 12/02/2021-31/12/2021 
CONTRATO Nº: 013/2021 Contratado: ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA. Objeto: 
Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 004/2021. Valor Total: R$ 
19.583,00. Vigência: 24/02/2021-31/12/2021 
CONTRATO Nº: 014/2021 Contratado: ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA. 

Objeto: Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 004/2021. Valor Total: 
R$ 15.387,20. Vigência: 24/02/2021-31/12/2021 
CONTRATO Nº: 015/2021 Contratado: NILSSON & CIA LTDA. Objeto: Aquisição de tubos 
de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 004/2021. Valor Total: R$ 16.066,00. Vigência: 
24/02/2021-31/12/2021 
CONTRATO Nº: 016/2021 Contratado: ARTEFATOS DE CONCRETO J. D. LTDA. Objeto: 

Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 004/2021. Valor Total: R$ 
14.282,00. Vigência: 24/02/2021-31/12/2021 
CONTRATO Nº: 017/2021 Contratado: MLT CONSTRUÇÃO E COMÉRCO DE 
CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial 

nº 004/2021. Valor Total: R$ 8.731,20. Vigência: 24/02/2021-31/12/2021 
CONTRATO Nº: 018/2021 Contratado: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA. Objeto: 

Aquisição de merenda escolar da agricultura familiar. Origem: Chamada Pública nº 001/2021. 
Valor Total: R$ 8.121,77. Vigência: 01/03/2021-31/12/2021 
CONTRATO Nº: 019/2021 Contratado: COOPEG – COOPERATIVA DOS PRODUTORES 
ECOLOGISTAS DE GARIBALDI LTDA. Objeto: Aquisição de merenda escolar da 

agricultura familiar. Origem: Chamada Pública nº 001/2021. Valor Total: R$ 1.293,00. 
Vigência: 01/03/2021-31/12/2021 

 


